[image: image1.jpg]

   А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
М А К С А Т И Х И Н С К О Г О   Р А Й О Н А
Т В Е Р С К О Й  О Б Л А С Т И

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 От  27.01.2014                                                                                                             № 28 - па

Об условиях приватизации муниципального

имущества муниципального образования

 «Максатихинский район» Тверской области

В соответствии со ст. 51 Федерального Закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «Об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе», Положением «Об организации продажи находящегося в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», утвержденными постановлением Правительства РФ от 12.08.2002 г. № 585, Уставом муниципального образования Тверской области «Максатихинский район», Положением о Комитете по управлению имуществом и земельными отношениями Максатихинского района, Положением «О порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования Тверской области «Максатихинский район», Решением Собрания депутатов Максатихинского района от 19.11.2012 г. № 327 «О прогнозном плане (Программе) приватизации муниципального имущества Максатихинского района на 2014 год»,с изменениями, внесенными Решением Собрания депутатов Максатихинского района от 26.11.2013  №25

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене, по продаже следующего имущества:

-котел водогрейный ДЕВ 16-14 ГМО с горелкой ГМ - 10,заводской номер 32238, расположенный по адресу: Тверская обл., Максатихинский район, пгт Максатиха, ул. II Железнодорожная, д.1а
2.Комитету по управлению имуществом и земельными отношениями Максатихинского района выступить организатором торгов, подготовить и провести аукцион по продаже имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

3. Определить дату, время и место проведения аукциона – 31 марта 2013 г. в                 11 ч.00 мин. в здании Комитета по управлению имуществом и земельными отношениями Максатихинского района по адресу: Тверская обл., п. Максатиха, ул. Красноармейская, д. 11, 2-й этаж, каб. № 7.

4. Определить начальную цену продаваемого имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в размере 3 030 000,00 ( Три миллиона тридцать тысяч  рублей 00 копеек) на основании Отчета ООО «Актуальность» № 0507/13-1 от 06.07.2013 г «Об определении рыночной стоимости котлов водогрейных ДЕВ 16-14 ГМО с горелкой ГМ - 10».

5. Определить шаг аукциона равным 5 % от начальной стоимости лота в размере –     151 500,00 руб. (Сто пятьдесят одна тысяча пятьсот рублей 00 коп.), в т.ч. НДС 18 % -             27 270,00 руб. (Двадцать семь тысяч двести семьдесят рублей 00 коп.).

6. Определить размер задатка для участия в аукционе равным 10 % от начальной цены, в сумме 303 000,00 руб. (триста три тысячи рублей руб. 00 коп.)
7. Комитету по управлению имуществом и земельными отношениями Максатихинского района обеспечить публикацию (размещение) информационного сообщения об аукционе по продаже котла водогрейного ДЕВ 16-14 ГМО с горелкой ГМ - 10,заводской номер 32238, расположенного по адресу: Тверская обл., Максатихинский район, пгт Максатиха, ул.II Железнодорожная, д.1а, в газете «Вести Максатихи», на официальном сайте Администрации Максатихинского района в сети «Интернет» www.maksatiha.org и на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» www.torgi.gov.ru. для размещения информации о проведении торгов в соответствии с требованиями действующего законодательства.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на временного исполняющего обязанности председателя Комитета по управлению имуществом и земельными отношениями Максатихинского района.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

10. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Максатихинского района в сети «Интернет» www.maksatiha.org.

Глава администрации

Максатихинского района                                                                                    В.В.Елиферов